



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 декабря 2024 г. № 468-п
Калининград

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Калининградской области

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановления Правительства Калининградской области изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с 01 января 2025 года и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор
Калининградской области

А.С. Беспрозванных

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Калининградской области
от 17 декабря 2024 г. № 468-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные постановления Правительства
Калининградской области

1. В постановлении Правительства Калининградской области от 08 мая 2009 года № 282 «Об установлении размеров, порядка, условий назначения и предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 30 июня 2009 года № 389, от 04 сентября 2009 года № 538, от 28 марта 2011 года № 191, от 04 апреля 2012 года № 201, от 27 апреля 2012 года № 296, от 15 мая 2012 года № 337, от 06 сентября 2012 года № 697, от 19 декабря 2012 года № 988, от 16 июля 2013 года № 505, от 29 октября 2013 года № 797, от 01 апреля 2014 года № 191, от 27 августа 2014 года № 562, от 15 декабря 2014 года № 828, от 25 марта 2015 года № 148, от 29 марта 2016 года № 151, от 17 июня 2016 года № 303, от 06 марта 2017 года № 80, от 21 июня 2017 года № 313, от 31 июля 2017 года № 397, от 17 января 2018 года № 10, от 20 апреля 2018 года № 238, от 17 февраля 2020 года № 69, от 06 апреля 2020 года № 182, от 30 апреля 2020 года № 245, от 25 июня 2020 года № 428, от 23 сентября 2020 года № 682, от 02 ноября 2020 года № 797, от 28 декабря 2020 года № 988, от 16 ноября 2021 года № 744, от 15 июля 2022 года № 366, от 08 сентября 2022 года № 490, от 07 декабря 2022 года № 644, от 17 марта 2023 года № 111, от 03 октября 2023 года № 458-п, от 14 декабря 2023 года № 578-п, от 24 июня 2024 года № 250-п и от 16 октября 2024 года № 400-п):

- 1) в пункте 1 слова «2000 (две тысячи)» заменить словами «4 тыс.»;
- 2) в пункте 2 слова «2000 (две тысячи)» заменить словами «2 тыс.»;
- 3) в пункте 3 слова «4000 (четыре тысячи)» заменить словами «5 тыс.»;
- 4) в пункте 4 слова «детям до 18 лет) составляет 1853 (одну тысячу восемьсот пятьдесят три) рубля» заменить словами «не вступившей (не вступившему) в повторный брак, детям в возрасте до 18 лет) составляет 5 тыс. рублей»;
- 5) в пункте 5 слова «1971 (одну тысячу девятьсот семьдесят один) рубль – с 01 января 2023» заменить словами «2,152 тыс. рублей – с 01 января 2025»;
- 6) в пункте 6 слова «1804 (одну тысячу восемьсот четыре) рубля – с 01 января 2023» заменить словами «2,152 тыс. рублей – с 01 января 2025»;
- 7) в пункте 7 слова «433 (четыреста тридцать три) рубля» заменить словами «0,433 тыс. рублей»;
- 8) в пункте 10 слова «10000 (десять тысяч)» заменить словами «10 тыс.»;
- 9) в пункте 12:
 - слова «3500 (три тысячи пятьсот)» заменить словами «3,5 тыс.»;
 - слова «7000 (семь тысяч)» заменить словами «7 тыс.»;
 - слова «10000 (десять тысяч)» заменить словами «10 тыс.»;

10) в пункте 13 слова «2000 (две тысячи)» заменить словами «2 тыс.»;

11) в подпункте 4 пункта 1 порядка, условий назначения и предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, установленных указанным постановлением, слова «— одному из членов их семьи (супруге (супругу), детям до 18 лет)» заменить словами «либо в случае присвоения звания Героя Российской Федерации посмертно — одному из членов семьи (супруге (супругу), не вступившей (не вступившему) в повторный брак, детям в возрасте до 18 лет)»;

12) в пункте 36.1 порядка и условий назначения и предоставления мер социальной поддержки семей, имеющих детей, установленных указанным постановлением:

- в абзаце втором слова «шести месяцев с месяца рождения (усыновления) третьего ребенка. При обращении за ежемесячной денежной выплатой по истечении шести месяцев с месяца рождения (усыновления) третьего ребенка указанная выплата назначается с» заменить словами «трех месяцев с месяца рождения (усыновления) третьего ребенка. При обращении за ежемесячной денежной выплатой по истечении трех месяцев с месяца рождения (усыновления) третьего ребенка указанная выплата назначается и выплачивается за истекшее время, но не более чем за 3 месяца до»;

- в абзаце третьем слова «шести месяцев с месяца рождения (усыновления, принятия под опеку (попечительство) третьего ребенка. При обращении за ежемесячной денежной выплатой по истечении шести месяцев с месяца рождения (усыновления, принятия под опеку (попечительство), передачи на воспитание в приемную семью) третьего ребенка указанная выплата назначается с» заменить словами «трех месяцев с месяца рождения (усыновления, принятия под опеку (попечительство) третьего ребенка. При обращении за ежемесячной денежной выплатой по истечении трех месяцев с месяца рождения (усыновления, принятия под опеку (попечительство), передачи на воспитание в приемную семью) третьего ребенка указанная выплата назначается и выплачивается за истекшее время, но не более чем за 3 месяца до».

2. В постановлении Правительства Калининградской области от 22 апреля 2016 года № 220 «О размерах и порядке предоставления меры социальной поддержки за счет средств областного бюджета отдельным категориям граждан в Калининградской области в виде ежегодной денежной выплаты ко Дню Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (1945 год)» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 17 февраля 2020 года № 69, от 09 июня 2020 года № 379, от 29 апреля 2022 года № 239, от 11 декабря 2023 года № 565-п и от 24 июня 2024 года № 250-п):

1) в пункте 1:

- в подпункте 1 цифру «5» заменить цифрами «10»;

- в подпунктах 2, 3 цифры «2,5» заменить цифрой «5»;

2) пункт 3 порядка предоставления меры социальной поддержки за счет средств областного бюджета отдельным категориям граждан в Калининградской области в виде ежегодной денежной выплаты ко Дню Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов (1945 год), установленного

указанным постановлением, признать утратившим силу.